Cunchillos alias de Liori, escudero, habitante en la dicha ciudat de Taraçona, absent bien asi como si 
fuese present, specialment et expresa, a comparecer por nos et en nonbres [f. 128v] nuestros et del 
dicho concello delante del serenisimo sennor rey don Fernando, por la gracia de Dios rey de Aragon y de 
Castilla, nuestro sennor, en las Cortes que su alteza mando seyer convocadas del regno suyo de Aragon 
en la ciudat suya de Caragoca. Dantes et atorgantes al dicho procurador, sindico et actor nuestro et 
del dicho concello pleno, libero, franquo et bastante poder de tractar, praticar, ordenar, atorgar, firmar 
et concluyr todas et cada unas cosas que en las dichas Cortes por el dicho sennor rey, con voluntat de 
los prelados, nobles, religiosos, ricos honbres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, 
villas et villares del ante dicho regno de Aragon, que en las dichas Cortes plegados seran, tractadas, 
ordenadas, atorgadas, fechas, stablidas, firmadas seran et concluydas. Et asi mesmo en las sobredichas 
cosas et cada una et parte de aquellas, si necesario fuere et al dicho nuestro procurador, sindico et actor 
bien visto sera, no consentir, contradezir, protestar, requerir et qualesquiere instrumentos publicos ad 
aquesto necesarios fer fazer et requerir. Et generalmente fazer, dezir, exercir et procurar, tractar, firmar, 
atorgar et concluyr todas et cada unas cosas que en et cerqua lo sobredicho seran necesarias et opor-
tunas et servicio del dicho sennor rey et beneficio del dicho su regno de Aragon versen, conciernan et 
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redunden, et que bueno, leal, verdadero et ydoneo procurador, sindico et actor a tales et senblantes 
actos et cosas legitimament constituydo puede et deve fazer et que nos, el dicho concello, fariamos 
et fazer poriamos personalment presentes seyendo, ahunque sian tales cosas que de su natura special 
mandamento siquiere residencia personal requieran et sines de las quales las sobredichas cosas no se 
pudiesen ni puedan expedir ni desemparar. Prometientes en nonbre et voz del dicho concello haver por 
firme, seguro et valedero, agora et a todos tiempos, todo et qualquiere cosa que por el dicho procurador 
[f. 128v], sindico et actor nuestro et del dicho concello en las sobredichas cosas et cerqua de aquellas, 
et en las dependientes et emergentes dellas et cada una dellas et ad aquellas annexas et connexas, en 
las antedichas Cortes por el dicho sennor rey et por la dicha Corte, con voluntat de los dichos prelados, 
nobles, religiosos, ricos honbres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, villas, villeros 
et lugares del antedicho regno de Aragon, fecho, tractado, ordenado, firmado, stablido et concluydo, 
contradicho, protestado, requerido, dicho, fecho et procurado sera, en aquello servar et no revocar en 
ningun tiempo, dius obligacion de todos los bienes et rendas de la dicha ciudat, mobles et sedientes, 
havidos et por haver, en todo lugar.